1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 888/UFFS/2017

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE SETEMBRO

DE 2017 DO CAMPUS CHAPECÓ

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 023/UFFS/2017, torna público o

Resultado Final referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de setembro de 2017, Campus Chapecó.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2
Estudantil

1721411024 Alexandre Bachietti Scaramussa 105,00 - 200,00 - - 135,00

1711501042 Aluan Gabriel de Sordi IN11 - IN11 IN11 - IN11

1721731005 Americo Andreola 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1411710007 Andressa Krieser Bauermann 15,00 - 50,00 - 15,00 20,00

1411600043 Aniela Maria de Azevedo 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1511731047 Bruna Caroline Melatti 50,00 - - - 40,00 55,00

1211301025 Bruna Cristina Silveira 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1721601013 Bruna Maria Gomes Porfirio 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1421600007 Carine Seganfredo 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1721411022
Carlos Eduardo Antonio Moreira

de Paulo
105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1311730008 Claudia Aparecida Sigel 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1711600054 Cleiciane Maria de Almeida Rosa 15,00 - - 5,00 - 20,00

1211301011 Daiane Frarao 105,00 - 200,00 - - 135,00

1511711007 Debora Weber de Souza 105,00 - IN2 - 85,00 135,00

1711501057 Deivana Caroline Arend 105,00 - IN2 45,00 - 135,00

1721601052 Diana Beatriz Rodrigues 50,00 - - - - 55,00

1421101007 Eduardo Felipe da Silva Kreve 15,00 - 50,00 5,00 - 20,00

1511600011 Elaine Paini 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1221721014 Eliane Carla Bacega 15,00 - 50,00 5,00 - 20,00

1411800009 Elisete Elvira Dessbesel 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1221400005 Elsa Dutkeivicz 105,00 - - 45,00 - 135,00

1621601004 Elyseu Schenkel 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1711600025 Emerson Makoski 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1221711039 Fabio Evandro Denig 105,00 - IN2 - 85,00 135,00

1511301014 Fernando Dequi IN12 - - IN12 - IN12

1721411028 Gabriel Fialho Mazzaro 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1611501042 Gedhan de Barros Maziero* 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1621731039 Gessica Valentina Castaldello 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1211600052 Gisele Klam 50,00 - - - - 55,00

1311600028 Glaucia Francescon 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1721411042 Guilherme Airon Cruz 50,00 - - - - 55,00

1611301055
Guilherme Matheus Marques dos

Santos*
50,00 - - 20,00 - 55,00

1611741024 Guilherme Moura Martinello 105,00 - - 45,00 - 135,00

1711301028 Indiamara Paliano DE17 - DE17 DE17 - DE17

1711600035 Ionae Camila Zamboni 15,00 - 50,00 5,00 - 20,00

1411110043 Jean Roland Velus 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1721601003 Jean Wilian Dalla Riva Devise 50,00 - - - 40,00 55,00

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1621731037 Jeanne Cristine Neckel Kilinski 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1511600014 Jimmy Lucien 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1711730036 Jocemar Bocasanta DE17 - DE17 DE17 - DE17

1721731029 Joel Charleston 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1711600055 Josiele Pereira 50,00 - - 20,00 - 55,00

1621601051 Juciane Dall Acqua 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1611721055 Juliana Elizabeth Foschera IN5 - IN2 IN5 - IN5

1511100019 Juliana Isabel de Freitas Rosin DE5 - DE5 DE5 - DE5

1511741010 Leonardo Cordeiro Brandao DE5 - DE5 DE5 - DE5

1611301028
Leonardo Henrique Batista

Antunes*
105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1611600047 Leonardo Henrique Dornelas* 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1721101017 Lucas Antunes da Rocha Volfe 50,00 - - - - 55,00

1621721012 Lucas Camargo IN1 - IN1 IN1 - IN1

1211600037 Magda Guarda França 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1321741004 Marcia Luciane Pappis IN11 - IN11 IN11 - IN11

1711100046 Marcio Junior Rios 50,00 - - 20,00 - 55,00

1711600030 Marilete Donato de Carvalho 50,00 - - IN2 - 55,00

1321801009 Marina Mueller 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1411301046 Mateus Guarda de Freitas 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1721411043 Matheus Ribeiro Bizuti 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1711100012 Matheus Vinicius Todescato 15,00 - 50,00 5,00 - 20,00

1721601026 Michelene Damis 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1111301042 Natuza Angonese 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1411730036 Nelci Teresinha Malacarne 105,00 - - 45,00 - 135,00

1721101055 Ntidandara da Silva Gomes 50,00 - - - - 55,00

1721601047 Paulo Vinicius Barbosa da Silva 50,00 - - - - 55,00

1611711020 Pedro Henrique Razzia Lira 15,00 - 50,00 5,00 - 20,00

1721601011 Rafael dos Santos 105,00 - - 45,00 - 135,00

1721101029 Rafaelle Larisa de Arruda 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1511100026 Rute Oliveira Cintra 50,00 - - 20,00 - 55,00

1521721035 Saionara Solange Frantz 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1721601002 Selirio Vergueiro 105,00 - - - 85,00 135,00

1511400041 Silvania Fabicz 50,00 - - 20,00 - 55,00

1721601051
Stephane Caroline Camargo

Waechter
50,00 - - - - 55,00

1321711027 Verenice Maria Pappis 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1711721013 Victor Gitto de Castro Silva 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1511741032 Vinicius Pacine do Vale IN10 - IN10 IN10 - IN10

* : Estudante com Plano de Acompanhamento aguardando homologação.

2 Relação de motivos de Indeferimento:
I - IN1: Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

II - IN2: Restrição quanto à modalidade de auxílio solicitado (inciso II do item 5.2).

III - IN3: Possui sansão disciplinar (inciso III do item 5.2).

IV - IN4: Possui outra graduação (inciso IV do item 5.2).

V - IN5: Possui pendência com a PROAE, SAE, PROGRAD ou PROGESP (inciso V do

item 5.2).

VI - IN6: Não está matriculado em número de créditos exigidos (inciso VI do item 5.2).

VII - IN7: Não teve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VII do

item 5.2).

VIII - IN8: Frequência inferior a 75% no conjunto de matérias cursadas (inciso VIII do

item 5.2).

IX - IN9: Inscrição anterior ao início do semestre letivo (item 9.7).

X - IN10: Não atende ao critério referente à entrega de documentos para inscrição (item

4.1).

XI - IN11: Já é beneficiário de auxílio socioeconômico.

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

XII -  IN12: IVS superior (inciso III do item 3.5)

3 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE1: Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

II - DE2: Não manter frequência mínima semestral em 75% (inciso I do item 8.1.2).

III - DE3: Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item

8.1.2).

IV - DE4: Deixar de cumprir o plano de acompanhamento (item 8.1.3).

V - DE5: Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

VI - DE6: Solicitação do estudante (item 8.1.5).

VII - DE7: Trancamento de matrícula, desistência, transferência, entre outros (item 8.1.6).

VIII - DE8: Superar a situação de vulnerabilidade socioeconômica (item 8.1.7).

IX - DE9: Irregularidades, inveracidades, omissão de informações, entre outros (item

8.1.8).

X - DE10: Não ressarcir valores recebidos indevidamente (item 8.1.9).

XI - DE11: Concluir curso de graduação reconhecido pelo MEC (item 8.1.10).

XII - DE12: Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11).

XIII - DE13: Não entregar documentação relativa à inscrição realizada por e-mail (item

8.1.12).

XIV - DE14: Restrição quanto à modalidade de auxílio solicitado (inciso II do item 5.2).

XV - DE15: Não teve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VII do

item 5.2).

XVI - DE16: Possui outra graduação (inciso IV do item 5.2).

XVII - DE17: Estudante atendido pelo PBP (item 3.7.1)

4 Ficam revogadas as disposições em contrário.

5 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 14 de setembro de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS